
 

 

 
 
 
 
 

Präsident:   Christian Anderegg, Olensbachstr. 7, 9631 Ulisbach 
anderegg@egu-ulisbach.ch 

 

Administration:  Gisela Schweizer, Sonnenhalb 3, 9631 Ulisbach 
    admin@egu-ulisbach.ch 

 
Unser Elektro-Installateur: Naef + Partner Elektro AG, Kapplerstr. 71, 9642 Ebnat-Kappel 

 
Strompreise gültig ab 1. April 2019 (exkl. 7.7% MWSt) 
 
  

* Gesetzlich angeordnete Abgaben 
** Zulässig sind 42,6% des Wirkenergiebezuges während der Hochtarifzeit. Darüber bezogene Blindenergie wird als Überzug verrechnet.  
 

Informationen zum Strommarkt und Tarifvergleiche finden Sie unter: www.strompreis.elcom.admin.ch  
 

Unser Strommix: 0,5 % Sonnenergie, 5.2 % erneuerbare Energie, 94.3 % Kernenergie 
 

 
 
 

 

Wohnungswechsel bitte 8 Tage vor dem Termin melden an:  
 
G. Schweizer, Sonnenhalb 3, 9631 Ulisbach, Tel. 071 988 26 90,  
E-Mail: admin@egu-ulisbach.ch 
 

Solange wir keine Kenntnisse des Wechsels haben, haftet der 
bisherige Abonnement, bzw. Hauseigentümer, für Bezüge und 
Gebühren. 

Produkt DT Basis DT Gewerbe 
Anwendung Energie- und Netznutzungspreise  

zum Hoch- und Niedertarif. 
Gesamtenergiebezug bis 50‘000 kWh 
Anschlussleistung <30 kVA 

Energie- und Netznutzungspreise  
zum Hoch- und Niedertarif und 
Leistungsregistrierung. 
Gesamtenergiebezug ab 50‘000 kWh 
Anschlussleistung >30 kVA 

Energiepreis 

 Hochtarif 

 Niedertarif 

 
8.745 Rp./kWh 
5.725 Rp./kWh 

 
7.535 Rp./kWh 
5.335 Rp./kWh 

Netznutzungspreis 

 Hochtarif 

 Niedertarif 

 
5.7 Rp./kWh 
4.6 Rp./kWh 

 
4.2 Rp./kWh 
3.7 Rp./kWh 

Leistungspreis  7.00 Fr./kWh 

Gewerbe Blindstrom**  4 Rp./kWh 

Grundpreis 8.00 Fr./Mt. - 

Rücklieferung Vergütung 7.3 Rp./kWh  

Bundesabgaben (ab 1.1.2019) 
*Netzzuschlag (inkl. Schutz der Gewässer  
  und Fische) 
*SDL (Systemdienstleistungen) 

 
2.30 Rp./kWh 

 
0.24 Rp./kWh 

Ablesung 31. März u. 30. Sept. monatlich 

Akonto 30. Juni u. 31. Dez. - 

Zeitsteuerung Mo-So 
Hochtarif 07.00-19.00 Uhr 

Niedertarif 19.00-07.00 Uhr 

Mahnwesen 
 1. Mahnung; zusätzlich Fr. 10.00 

 2. Mahnung; weitere Fr. 20.00 
 Betreibung/Stromsperrung nach Aufwand 

Elektrogenossenschaft  Ulisbach 
www.egu-ulisbach.ch 
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